
 

 

 

 

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

PLAN DE ESTUDIOS INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 01 
10 de septiembre de 2022 

 
POR LA CUAL SE PROGRAMAN LAS FECHAS DE EXÁMENES FINALES EN EL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA, PARA EL 

CALENDARIO ACADÉMICO DEL AÑO EN CURSO 
 

EL COORDINADOR DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA DE LA UFPS, en uso de sus facultades reglamentarias 
 

RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO: Programar la fecha de los EXÁMENES FINALES, para el segundo semestre académico de 2022, en el programa de INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA 
 

EXÁMENES FINALES DEL 12 AL 23 DE DICIEMBRE DE 2022 



 

 

 

 

Relación de Grupos 

PRIMER SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160010-A CÁLCULO DIFERENCIAL 1 23/12/2022     06-08 AG405 

1160010-B CÁLCULO DIFERENCIAL 1 23/12/2022     08-10 SF204 

1160011-A ALGEBRA LINEAL 1 14/12/2022   10-12 SE304   

1160011-B ALGEBRA LINEAL 1 13/12/2022  16-18 SP207    

1160012-A INTRODUCCION A LA INGENIERIA E 1 16/12/2022     10-12 AG103 

1160012-B INTRODUCCION A LA INGENIERIA E 1 15/12/2022    06-08 AG103  

1160013-A FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN 1 21/12/2022   16-18 SF404   

1160013-B FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN 1 23/12/2022     16-18 SF401 

1160013-C FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN 1 19/12/2022 14-16 SC402     

1160014-A INTRODUCCIÓN A LA VIDA UNIVERS 1 13/12/2022  06-07 SB203    

1160014-B INTRODUCCIÓN A LA VIDA UNIVERS 1 13/12/2022  06-07 SB202    

1160015-A TECNICAS DE COMUNICACION ORAL 1 21/12/2022   06-08 SC201   

1160015-B TECNICAS DE COMUNICACION ORAL 1 19/12/2022 06-08 SE304     

 



 

 

 

 

SEGUNDO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160020-A CALCULO INTEGRAL 2 14/12/2022   06-08 SA204   

1160020-B CALCULO INTEGRAL 2 13/12/2022  06-08 SC104    

1160021-A FISICA MECANICA 2 15/12/2022    14-16 SF201  

1160021-B FISICA MECANICA 2 15/12/2022    14-16 SF201  

1160021-C FISICA MECANICA 2 15/12/2022    14-16 SF201  

1160022-A GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2 22/12/2022    08-10 SP204  

1160022-B GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2 22/12/2022    10-12 FU208  

1160022-C GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2 19/12/2022 10-12 AG305     

1160023-A PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJET 2 21/12/2022   10-12 SF404   

1160023-B PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJET 2 20/12/2022  14-16 SF401    

1160023-C PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJET 2 21/12/2022   14-16 SD401   

1160024-A CONSTITUCION Y CIVISMO 2 22/12/2022    18-20 SE204  

1160025-A TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN ESCRI 2 13/12/2022  10-12 SA206    

1160025-B TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN ESCRI 2 12/12/2022 08-10 SP207     

 



 

 

 

 

TERCER SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160030-A CALCULO VECTORIAL 3 15/12/2022    10-12 AG205  

1160030-B CALCULO VECTORIAL 3 16/12/2022     10-12 SG301 

1160031-A FISICA ELECTROMAGNETICA 3 21/12/2022   06-08 SA202   

1160031-B FISICA ELECTROMAGNETICA 3 21/12/2022   06-08 SA202   

1160031-C FISICA ELECTROMAGNETICA 3 21/12/2022   06-08 SA202   

1160031-D FISICA ELECTROMAGNETICA 3 20/12/2022  10-12 SF203    

1160031-E FISICA ELECTROMAGNETICA 3 20/12/2022  10-12 SF203    

1160031-F FISICA ELECTROMAGNETICA 3 20/12/2022  10-12 SF203    

1160032-A ECUACIONES DIFERENCIALES 3 16/12/2022     14-16 SP109 

1160032-B ECUACIONES DIFERENCIALES 3 13/12/2022     14-16 SP109 

1160032-D ECUACIONES DIFERENCIALES 3 14/12/2022   14-16 AG206   

1160032-E ECUACIONES DIFERENCIALES 3 14/12/2022   14-16 AG206   

1160033-A METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 3 21/12/2022   10-12 SF201   

1160033-C METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 3 21/12/2022   08-10 SE302   

1160034-A ETICA PROFESIONAL 3 14/12/2022   18-20 AG201   

 



 

 

 

 

CUARTO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160040-A VARIABLE COMPLEJA 4 19/12/2022 16-18 SE101     

1160040-B VARIABLE COMPLEJA 4 20/12/2022  18-20 FU204    

1160041-A ONDAS Y PARTÍCULAS 4 19/12/2022 14-16 SA201     

1160042-A ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 14/12/2022   08-10 AG103   

1160042-B ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 14/12/2022   08-10 AG103   

1160042-C ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 14/12/2022   08-10 AG103   

1160042-D ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 13/12/2022  16-18 AG103    

1160042-E ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 13/12/2022  16-18 AG103    

1160042-F ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 14/12/2022   14-16 AG104   

1160042-G ANALISIS DE CIRCUITOS EN CD 4 14/12/2022   14-16 AG104   

1160043-A TEORIA ELECTROMAGNETICA 4 23/12/2022     06-08 AG104 

1160043-B TEORIA ELECTROMAGNETICA 4 23/12/2022     06-08 AG104 

1160043-C TEORIA ELECTROMAGNETICA 4 23/12/2022     14-16 AG103 

1160043-D TEORIA ELECTROMAGNETICA 4 23/12/2022     14-16 AG103 

1160043-E TEORIA ELECTROMAGNETICA 4 20/12/2022  14-16 AG201    

1160043-F TEORIA ELECTROMAGNETICA 4 20/12/2022  14-16 AG201    

1160044-A ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL 4 16/12/2022     06-08 SF201 

1160044-B ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL 4 15/12/2022    06-08 SF201  

 



 

 

 

 
 

QUINTO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160050-A PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 5 12/12/2022 16-18 AN401     

1160051-A SEMICONDUCTORES 5 20/12/2022  14-16 SP109    

1160052-A ANALISIS DE CIRCUITOS EN C.A. 5 19/12/2022 16-18 AG103     

1160052-B ANALISIS DE CIRCUITOS EN C.A. 5 19/12/2022 16-18 AG103     

1160052-C ANALISIS DE CIRCUITOS EN C.A. 5 22/12/2022    06-08 AG104  

1160052-D ANALISIS DE CIRCUITOS EN C.A. 5 22/12/2022    06-08 AG104  

1160053-A MEDICIÓN ELECTRÓNICA 5 12/12/2022 10-12 AG104     

1160053-B MEDICIÓN ELECTRÓNICA 5 12/12/2022 10-12 AG104     

1160054-A CURSO INTEGRADOR I 5 12/12/2022 08-09 AG104     

1160054-B CURSO INTEGRADOR I 5 12/12/2022 08-09 AG104     

1160054-D CURSO INTEGRADOR I 5 12/12/2022 08-09 AG104     

1160055-A ORGANIZACION Y ADMINISTRACION 5 14/12/2022   18-20 SF401   

 



 

 

 

 
 

SEXTO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160060-A MÉTODOS NUMÉRICOS 6 23/12/2022     10-12 SC103 

1160060-C MÉTODOS NUMÉRICOS 6 23/12/2022     08-10 SB201 

1160060-D MÉTODOS NUMÉRICOS 6 23/12/2022     08-10 SB201 

1160061-A ELECTRÓNICA I 6 16/12/2022     10-12 AG104 

1160061-B ELECTRÓNICA I 6 16/12/2022     10-12 AG104 

1160061-C ELECTRÓNICA I 6 16/12/2022     10-12 AG104 

1160062-A TEORÍA DE SEÑALES Y SISTEMAS 6 20/12/2022  06-08 AG103    

1160062-B TEORÍA DE SEÑALES Y SISTEMAS 6 20/12/2022  06-08 AG103    

1160062-C TEORÍA DE SEÑALES Y SISTEMAS 6 21/12/2022   06-08 AG104   

1160062-D TEORÍA DE SEÑALES Y SISTEMAS 6 21/12/2022   06-08 AG104   

1160063-A ECONOMÍA Y FINANZAS PARA INGEN 6 13/12/2022  08-10 SE202    

1160064-A PROBLEMAS REGIONALES Y FRONTER 6 13/12/2022  18-20 AG203    

1160064-B PROBLEMAS REGIONALES Y FRONTER 6 12/12/2022 16-18 SP106     

 



 

 

 

 
 

SÉPTIMO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160070-A ELECTRÓNICA II 7 16/12/2022     16-18 AG103 

1160070-B ELECTRÓNICA II 7 16/12/2022     16-18 AG103 

1160070-C ELECTRÓNICA II 7 13/12/2022  16-18 SF203    

1160070-D ELECTRÓNICA II 7 13/12/2022  16-18 SF203    

1160070-E ELECTRÓNICA II 7 13/12/2022  16-18 SF203    

1160071-A DISEÑO DIGITAL 7 15/12/2022    08-10 AG104  

1160071-B DISEÑO DIGITAL 7 15/12/2022    08-10 AG104  

1160071-C DISEÑO DIGITAL 7 16/12/2022     08-10 AG103 

1160072-A MEDIOS DE TRANSMISIÓN 7 15/12/2022    10-12 AG103  

1160072-B MEDIOS DE TRANSMISIÓN 7 15/12/2022    10-12 AG103  

1160072-C MEDIOS DE TRANSMISIÓN 7 15/12/2022    10-12 AG103  

1160072-D MEDIOS DE TRANSMISIÓN 7 23/12/2022     14-16 SA205 

1160072-E MEDIOS DE TRANSMISIÓN 7 23/12/2022     14-16 SA205 

1160072-F MEDIOS DE TRANSMISIÓN 7 23/12/2022     14-16 SA205 

1160073-A FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE PROYE 7 23/12/2022     14-16 AG104 

1160073-B FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE PROYE 7 23/12/2022     06-08 AG103 

 



 

 

 

 

OCTAVO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160080-A SISTEMAS DE CONTROL 8 13/12/2022  10-12 AG103    

1160080-C SISTEMAS DE CONTROL 8 13/12/2022  10-12 AG103    

1160081-A ELECTRÓNICA III 8 21/12/2022   06-08 AG103   

1160081-B ELECTRÓNICA III 8 21/12/2022   06-08 AG103   

1160082-A INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA 8 20/12/2022  14-16 AG103    

1160082-B INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA 8 20/12/2022  14-16 AG103    

1160082-C INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA 8 20/12/2022  14-16 AG103    

1160083-A SISTEMAS DE COMUNICACIONES I 8 12/12/2022 16-18 SA209     

1160084-A CURSO INTEGRADOR II 8 14/12/2022   10-11 AG104   

1160084-B CURSO INTEGRADOR II 8 14/12/2022   10-11 AG104   

 



 

 

 

 
 

NOVENO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1160090-A CONTROL DIGITAL 9 13/12/2022  10-12 AG104    

1160090-B CONTROL DIGITAL 9 13/12/2022  10-12 AG104    

1160091-A ELECTRÓNICA DE POTENCIA 9 20/12/2022  16-18 AG104    

1160091-B ELECTRÓNICA DE POTENCIA 9 20/12/2022  16-18 AG104    

1160092-A ARQUITECTURA DE COMPUTADORES 9 16/12/2022     14-16 AG105 

1160092-B ARQUITECTURA DE COMPUTADORES 9 16/12/2022     14-16 AG105 

1160093-A SISTEMAS DE COMUNICACIONES II 9 15/12/2022    16-18 AG104  

1160094-A TEMÁTICA DE GRADO 9 22/12/2022    14-16 AG104  

1161109-A DISEÑO DE CIRCUITOS EN R.F. 9 19/12/2022 16-18 TE00     

1161110-C MICROELECTRÓNICA 9 16/12/2022     16-18 SF301 

1161111-A MICROCONTROLADORES 9 12/12/2022 06-08 AG103     

1161114-A TEORIA DE ANTENAS 9 13/12/2022  08-10 AG103    

1161114-B TEORIA DE ANTENAS 9 13/12/2022  08-10 AG103    

 



SERGIO SEPÚLVEDA, IE. PhD. 

DÉCIMO SEMESTRE 

Materia Nombre Sem Fecha Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1161106-A PRÁCTICA SOCIAL 10 22/12/2022 08-10 AG103 

1161108-A AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 10 13/12/2022 08-10 AG104 

1161108-B AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 10 13/12/2022 08-10 G104 

1161112A ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA 10 16/12/2022 08-10 AG104 

1161112B ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA 10 16/12/2022 08-10 AG104 

1161113-A PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑAL 10 13/12/2022 16-18 LG108 

1161119A COMUNICACIONES POR FIBRA OP 10 15/12/2022 14-16 LE104 

1161119B COMUNICACIONES POR FIBRA OP 10 15/12/2022 10-16 LE104 

1161121A SISTEMAS EMBEBIDOS 10 16/12/2022 06-08 LG108 

Esta resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Coordinador Plan de Estudios de Ingeniería Electrónica 


